
Pregão Eletrônico

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DE SANTA CATARINA - CREF3/SC
 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00002/2021 (SRP) 
 

Às 15:55 horas do dia 20 de julho de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00002/2021, referente ao
Processo nº 025/2021, o pregoeiro, Sr(a) DEBORA GRIZANTE, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos
itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Adesivo colagem
Descrição Complementar: Adesivo colagem, tipo: auto adesivo, aplicação: identificação de veículo, características
adicionais: conforme modelo, cor: policromático, tamanho: 68 x 33 cm, material: vinil
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 13,1500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MARCELO SIMONI , pelo melhor lance de R$ 6,0000 e a quantidade de 300 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 20/07/2021
15:55:42

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MARCELO SIMONI, CNPJ/CPF:
04.664.811/0001-48, Melhor lance: R$ 6,0000

Item: 2
Descrição: Agenda
Descrição Complementar: Agenda, tipo: anual, revestimento capa: couro sintético, quantidade folhas: 184 un,
gramatura: 60 g,m2, comprimento: 20,50 cm, tipo encadernação: wire-o, largura: 14,50 cm, características
adicionais: capa personalizada, cor capa: prata
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 20,4300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: IMPRESSOART EDITORA GRAFICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 8,3000 e a quantidade de
40.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 20/07/2021
15:55:42

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: IMPRESSOART EDITORA GRAFICA LTDA,
CNPJ/CPF: 13.704.494/0001-37, Melhor lance: R$ 8,3000

Item: 3
Descrição: Capa encadernação
Descrição Complementar: Capa encadernação, material: papelão,percalux, cor: marfim, formato: 250 x 350 mm,
características adicionais: com elástico
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 88,6500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: GRAFICA EDITORA FORMULARIOS CONTINUOS E ETIQUETAS F & F , pelo melhor lance de R$
87,0000 e a quantidade de 50 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 20/07/2021
15:55:42

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GRAFICA EDITORA FORMULARIOS
CONTINUOS E ETIQUETAS F & F, CNPJ/CPF: 11.114.463/0001-09, Melhor lance: R$ 87,0000

Item: 4
Descrição: Cartão visita
Descrição Complementar: Cartão visita, material: papel couchê, comprimento: 9,50 cm, altura: 5,5 cm,
gramatura: 300 g,m2, características adicionais: 4,0 cores
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 0,4600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ALFA PRINT SUBLIMACAO EDITORA E GRAFICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,2000 e a
quantidade de 3.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 20/07/2021
15:55:42

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ALFA PRINT SUBLIMACAO EDITORA E
GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF: 08.432.848/0001-00, Melhor lance: R$ 0,2000

Item: 5
Descrição: Certificado
Descrição Complementar: Certificado, tipo: conclusão de curso, material: papel couchê, cor: branca, gramatura:
150 g,m2, comprimento: 297 mm, largura: 210 mm, tipo impressão: ofsete, características adicionais: conforme
modelo do órgão
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 0,5600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ALFA PRINT SUBLIMACAO EDITORA E GRAFICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,2500 e a
quantidade de 5.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 20/07/2021
15:55:42

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ALFA PRINT SUBLIMACAO EDITORA E
GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF: 08.432.848/0001-00, Melhor lance: R$ 0,2500

Item: 6
Descrição: Cartão identificação
Descrição Complementar: Cartão identificação, material: pvc, comprimento: 54 mm, largura: 85 mm, tipo
impressão: frente,verso, personalizado conforme modelo, características adicionais: protetor de crachá
rígido,jacaré,regulador bolinha, aplicação: identificação de funcionários
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 14,6900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: IDPROMO COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 13,1800 e a quantidade de 60
Unidade .

Eventos do Item



Evento Data Observações

Adjudicado 20/07/2021
15:55:42

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: IDPROMO COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF:
17.791.755/0001-54, Melhor lance: R$ 13,1800

Item: 7
Descrição: Envelope
Descrição Complementar: Envelope, material: kraft, modelo: saco padrão, tamanho (c x l): 110 x 170 mm, cor:
parda, gramatura: 75 g,m2
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 0,3600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,1900 e a quantidade
de 20.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 20/07/2021
15:55:42

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS
LTDA, CNPJ/CPF: 14.292.313/0001-75, Melhor lance: R$ 0,1900

Item: 8
Descrição: Envelope
Descrição Complementar: Envelope, material: offset, modelo: ofício, tamanho (c x l): 114 x 229 mm, cor: branco,
gramatura: 75 g,m2, características adicionais: impressão personalizada
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 0,3600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,1500 e a quantidade
de 20.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 20/07/2021
15:55:43

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS
LTDA, CNPJ/CPF: 14.292.313/0001-75, Melhor lance: R$ 0,1500

Item: 9
Descrição: Envelope
Descrição Complementar: Envelope, material: offset, modelo: saco padrão, tamanho (c x l): 340 x 240 mm, cor:
branco, gramatura: 90 g,m2
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 0,9400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: GRAFICA ITUANA LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,6200 e a quantidade de 5.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 20/07/2021
15:55:43

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GRAFICA ITUANA LTDA, CNPJ/CPF:
13.616.554/0001-60, Melhor lance: R$ 0,6200

Item: 10
Descrição: Envelope
Descrição Complementar: Envelope, material: offset, modelo: saco padrão, tamanho (c x l): 280 x 200 mm, cor:
branco, gramatura: 90 g,m2
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 0,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ALFA PRINT SUBLIMACAO EDITORA E GRAFICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,3300 e a
quantidade de 20.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 20/07/2021
15:55:43

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ALFA PRINT SUBLIMACAO EDITORA E
GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF: 08.432.848/0001-00, Melhor lance: R$ 0,3300

Item: 11
Descrição: Impresso padronizado
Descrição Complementar: Impresso padronizado, material: papel apergaminhado, tipo: folder, gramatura: 75
g,m2, comprimento: 420 mm, largura: 297 mm, cor: 4,4, características adicionais: 2 dobras, aplicação: divulgação
institucional, características adicionais 1: conforme modelo do órgão
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 3,4100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 3,0600 e a quantidade
de 1.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 20/07/2021
15:55:43

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS
LTDA, CNPJ/CPF: 14.292.313/0001-75, Melhor lance: R$ 3,0600

Item: 12
Descrição: Impresso padronizado
Descrição Complementar: Impresso padronizado, material: papel apergaminhado, tipo: folder, gramatura: 75
g,m2, comprimento: 420 mm, largura: 297 mm, cor: 4,4, características adicionais: 2 dobras, aplicação: divulgação
institucional, características adicionais 1: conforme modelo do órgão
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 3,3500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 3,0600 e a quantidade
de 1.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 20/07/2021
15:55:43

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS
LTDA, CNPJ/CPF: 14.292.313/0001-75, Melhor lance: R$ 3,0600

Item: 13
Descrição: Outsourcing de impressão - sem franquia - páginas impressas click a4 monocromática com papel
Descrição Complementar: Outsourcing de impressão - sem franquia - páginas impressas click a4 monocromática
com papel
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20.000 Unidade de fornecimento: Página
Valor Máximo Aceitável: R$ 0,1200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ALFA PRINT SUBLIMACAO EDITORA E GRAFICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,0900 e a
quantidade de 20.000 Página .



Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 20/07/2021
15:55:43

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ALFA PRINT SUBLIMACAO EDITORA E
GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF: 08.432.848/0001-00, Melhor lance: R$ 0,0900

Item: 14
Descrição: Impresso padronizado
Descrição Complementar: Impresso padronizado, material: capa: papel couchê 170g; miolo: papel offsete 90g,
tipo: livreto, comprimento: 15 cm, largura: 21 cm, cor: 4,4, características adicionais: sobre capa plástica com
espiral conforme modelo, quantidade páginas: 24
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 3,1900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1,7800 e a quantidade de 2.000
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 20/07/2021
15:55:43

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI,
CNPJ/CPF: 27.232.288/0001-86, Melhor lance: R$ 1,7800

Item: 15
Descrição: Livro
Descrição Complementar: "livro", livro
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 20,8800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: IMPRESSOART EDITORA GRAFICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 12,3000 e a quantidade de
2.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 20/07/2021
15:55:43

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: IMPRESSOART EDITORA GRAFICA LTDA,
CNPJ/CPF: 13.704.494/0001-37, Melhor lance: R$ 12,3000

Item: 16
Descrição: Porta-original de documento
Descrição Complementar: Porta-original de documento, porta - original de documento
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 0,7100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: GRITZ COMERCIO DE BRINDES E EMBALAGENS - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 0,2000 e a
quantidade de 8.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 20/07/2021
15:55:43

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GRITZ COMERCIO DE BRINDES E
EMBALAGENS - EIRELI, CNPJ/CPF: 31.778.147/0001-30, Melhor lance: R$ 0,2000

Item: 17
Descrição: Gráfico - confecção cédula eleitoral
Descrição Complementar: Gráfico - confecção cédula eleitoral
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 0,1000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ALFA PRINT SUBLIMACAO EDITORA E GRAFICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,0600 e a
quantidade de 20.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 20/07/2021
15:55:43

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ALFA PRINT SUBLIMACAO EDITORA E
GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF: 08.432.848/0001-00, Melhor lance: R$ 0,0600

Fim do documento


